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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-08-03 oraz 2018-08-06 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:
Dostawę sprzętu dla Bloku Operacyjnego z Centralną Sterylizatornią,
Treść wspomnianych próśb jest następująca :
Dot. SIWZ:
Czy w kryteriach oceny dot. zadania częściowego 3 nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający przez termin ważności miał na myśli termin dostawy?
Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej w nazwie kryterium. Opis kryterium wskazuje, że dotyczy terminu dostawy.
Dot. przedmiotu zamówienia:
Zadanie częściowe nr 3 poz. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny, nieuszczelnionej lateksem, o gramaturze 60 g/m2?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie częściowe nr 3 poz. 2-3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tych pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie częściowe nr 3 poz. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny, nieuszczelnionej lateksem, o następujących parametrach:
- wytrzymałość na przedarcie w kierunku walcowania niemniej niż 1150 mN, w kierunku poprzecznym niemniej niż 1800 mN,
- wytrzymałość na przepuklenie na sucho niemniej niż 230 kPa, na mokro niemniej niż 200 kPa,
- wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania niemniej niż 2,3 kN/m; w kierunku poprzecznym niemniej niż 1,0 kN/m,
- wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania niemniej niż 2,0 kN/m; w kierunku poprzecznym niemniej niż 0,8 kN/M;
- gramatura 60 g/m2?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie częściowe nr 3 poz. 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru krepowanego o następujących parametrach:
	- wytrzymałość na rozdzieranie min. 29,72 N,
	- wytrzymałość na przepuklenie niemniej niż 115 kPa,
- wytrzymałość na rozciąganie na sucho w kierunku walcowania niemniej niż 1,85 kN/m; w kierunku poprzecznym niemniej niż 1,35 kN/m,
- wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania niemniej niż 0,72 kN/m; w kierunku poprzecznym niemniej niż 0,42 kN/m,
- gramatura nominalna 60±2 g/m2?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Dot .umowy:
1.	Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie "10% wartości umownej brutto" zostało zastąpione wyrażeniem "10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy"?
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, "mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone". Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 1 - dotyczy Pakietu nr 4 
 Czy Zamawiający dopuści w zamówieniu jednorazową końcówkę ultradzwiękową - długość ramienia 25cm, 35cm, 45cm, śr.5mm?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2. - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści w zamówieniu jednorazową końcówkę roboczą o aktywnych branszach, pokrytych powłoką ograniczająca przepływ energii między szczękami skutkujący mniejszym rozproszeniem cieplnym wokół bransz, zapobiegającą przywieraniu tkanki, z możliwością cięcia i koagulacji, zaawansowana hemostaza - zamykanie naczyń do 7 mm włącznie, z systemem "ITM" Inteligent Tissue Monitoring (Inteligentne Monitorowanie Tkanki), pozwalającym na monitorowanie działania instrumentu, kontrolując działanie energii ultradzwiękowej podczas przecinania z koagulacją, generując zwrotny sygnał dźwiękowy kończący proces przecięcia, końcówka z uchwytem pistoletowym, końcówka posiada dwa przyciski: przycisk Seal&Cut do jednoczesnego ciecia i koagulacji tkanki oraz przycisk Seal do koagulacji tkanki. Końcówka jest kompatybilna z generatorem USG400. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3 - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty firmy Olympus wyrazi zgodę na bezpłatne użyczenie - generatorów kompatybilnych z końcówkami z pytania 1 i 2?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4 - dotyczy kryterium oceny ofert oraz Par. 2 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy liczony był w dniach roboczych ? 
Odpowiedź: Nie.


Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę Par. 6 ust. 5 wzoru umowy na następujący:
5.	Zapłaty kary umownej w wysokości 2 % wartości brutto towaru niedostarczonego 
w terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy, za każdy dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż ta zwłoka nie może trwać dłużej niż 3 dni. Po upływie ww. terminu Zamawiający dokona zakupu towaru tej samej ilości i tego samego gatunku u innego Wykonawcy, a w przypadku zaistnienia różnicy w kosztach zakupu Zamawiający obciąży Wykonawcę tą różnicą
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 1 - do formularza cenowego - załącznik nr 4 (zadanie nr 3, poz. 2)
o dopuszczenie włókniny o gramaturze wyższej od wymaganej tj. 79 g/m? oraz następujących parametrach:
- Włóknina zbudowana z trzech warstw podłużnych włókien polipropylenowych
- Wytrzymałość na rozciąganie (w kierunku walcowania) MD 1.8 kN/m
- Wytrzymałość na rozciąganie (w kierunku poprzecznym) CD 0.95 kN/m
- Rozciąganie (w kierunku walcowania) MD 60 %
- Rozciąganie (w kierunku poprzecznym) CD 80 %
- Wewnątrz opakowanie posiada dodatkową warstwę włókien absorpcyjnych, które ułatwiają odpowiednie dosuszenie wsadu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2 - do formularza cenowego - załącznik nr 4 (zadanie nr 3, poz. 3)
Prosimy o dopuszczenie kombinacji włókniny niebieskiej oraz zielonej o następujących parametrach:
- Obydwie warstwy wykonane ze 100% polipropylenu o gramaturze 55 g/m?, 
- Wytrzymałość na rozciąganie (w kierunku walcowania) MD 2,4 kN/m
- Wytrzymałość na rozciąganie (w kierunku poprzecznym) CD 1,35 kN/m
- Rozciąganie (w kierunku walcowania) MD 70 %
- Rozciąganie (w kierunku poprzecznym) CD 65%
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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